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ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. EMILII SUKERTOWEJ-BIEDRAWINY  

W MALINOWIE 

Szkoła w powiecie działdowskim kształcąca w zawodzie:  

technik organizacji turystyki  
Zespół Szkół im. Emilii Sukertowej-Biedrawiny w Malinowie, Malinowo 10.  

               13-200 Działdowo, telefon 23/6974163, mail: sekretariat@malinowo.org,  

                   strona internetowa: https://zsmalinowo.edupage.org/ 

 

TECHNIKUM; informacje ogólne  
Technikum – typ ponadpodstawowej szkoły pięcioletniej kształcącej w zawodzie, której 
ukończenie umożliwia uzyskanie świadectwa dojrzałości po zdaniu egzaminu maturalnego oraz 
uzyskanie dyplomu zawodowego po zdaniu egzaminów zawodowych w danym zawodzie oraz 
dalsze kształcenie na studiach wyższych lub w szkołach policealnych. 
 
Ucząc się w technikum uczeń zdobywa: wykształcenie i fach. 
W technikum kształcenie odbywa się w dwóch obszarach: 
- kształcenie ogólne, w programie nauki są przedmioty ogólnokształcące dające możliwość 
przystąpienia do matury, 
   
- kształcenie zawodowe - obejmujące przedmioty zawodowe w kształceniu teoretycznym, 
zajęcia praktyczne i praktyki zawodowe. Praktyki zawodowe odbywa się najczęściej w firmach 
współpracujących z daną szkołą. Daje to doświadczenie, ale także pozwala nawiązać kontakty 
branżowe, które mogą być przydatne po ukończeniu szkoły jako start na rynku pracy. 
Po ukończeniu szkoły jesteś dobrze przygotowany do podjęcia pracy zawodowej lub studiów 
wyższych. 
 
Uczeń  technikum  otrzymuje: 
-   wykształcenie średnie, 
-   przygotowanie do matury, 
-   naukę 1 lub 2 przedmiotów na poziomie rozszerzonym, 
-   naukę przedmiotów zawodowych, 
-   praktyki zawodowe, 
-   możliwość kontynuowania nauki. 
 

Obejrzyjmy: Jak wybrać szkołę ponadpodstawową? https://mapakarier.org/blog/112/jak-

wybrac-szkole-ponadpodstawowa-cz-1-roznice-miedzy-liceum-technikum-a-szkola-branzowa/ 
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 Informacja zawodowa 

Synteza zawodu  
Zajmuje się kompleksową obsługą klientów w zakresie planowania, realizowania 

i nadzorowania imprez oraz usług turystycznych. Organizuje oraz przeprowadza akcje 

promocyjno–reklamowe, a także odpowiada za cały zakres prac związanych ze sprzedażą 

i rozliczaniem finansowym imprez turystycznych, targów czy konferencji. W obszarze 

świadczenia usług turystycznych udziela informacji turystycznej, planuje trasy podróży, 

dokonuje dla klientów rezerwacji w hotelach, prowadzi dokumentację. Dba o bieżącą analizę 

trendów rynku turystycznego i  infrastruktury turystycznej. Współpracuje z krajowymi 

i zagranicznymi uczestnikami i organizatorami rynku usług turystycznych. 

Zawód: 
technik 

organizacji 
turystyki  
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System kształcenia w Polsce  

 
 

Kwalifikacje zawodowe  

Kwalifikacje w zawodzie nabywa się w szkole według programu nauczania uwzględniającego 

podstawę programową kształcenia w zawodzie szkolnictwa branżowego, w zakresie wybranych 

kwalifikacji przypisanych do zawodu: technik organizacji turystyki. 

Kwalifikacja 
HGT.07 

Przygotowanie 
imprez i usług 
turystycznych   

Kwalifikacja 
HGT.08

Obsługa klienta 
oraz rozliczanie 
imprez i usług 
turystycznych 

Zawód 
technik 

organizacji turystyki 

(zawód dwukwalifikacyjny)  
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Egzamin zawodowy w zakresie danej kwalifikacji w zawodzie przeprowadzany jest 

w określonym terminie dla uczniów szkoły. Egzaminy zawodowe prowadzą Okręgowe Komisje 

Egzaminacyjne (OKE). 

Do zawodu technik organizacji turystyki (kwalifikacja pełna) przypisany jest IV poziom Polskiej 

Ramy Kwalifikacji (PRK). 

 

Predyspozycje zawodowe 

W zawodzie technik organizacji turystyki preferowane są następujące predyspozycje:  

odporność psychofizyczna na pracę w warunkach wymagających dynamizmu, aktywności, 

dyspozycyjności, podzielność uwagi, pamięć wzrokowa, spostrzegawczość, łatwość 

formułowania myśli zarówno na piśmie, jak i ustnie, perswazyjność, umiejętności sprzedażowe, 

odpowiedzialność, operatywność, umiejętność efektywnego planowania i organizowania 

działań, kreatywność, wysoka kultura osobista, dobra prezencja, uzdolnienia do nauki języków 

obcych, umiejętność pracy pod presją czasu, odporność na sytuacje stresogenne. 

Przeciwskazania do wykonywania zawodu    
Do przeciwwskazań wykonywania zawodu  dla technika organizacji turysty należą: choroby 

neurologiczne (np. padaczka, zawroty głowy, zaburzenia zmysłu równowagi), choroby układu 

krążenia, choroby układu kostno–stawowego, choroby układu trawiennego, choroby 

dermatologiczne, cukrzyca, skłonność do alergii, uczuleń, niska odporność systemu 

immunologicznego, niedosłuch, wady wymowy, zaburzenia wzroku, niska wydolność fizyczna, 

uzależnienia. 
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Zadania zawodowe  
Absolwent szkoły prowadzącej kształcenie w zawodzie technik organizacji turystyki powinien 

być przygotowany do wykonywania następujących zadań zawodowych - w zakresie kwalifikacji 

HGT.07. Przygotowanie imprez i usług turystycznych:  

a. projektowania imprez i usług turystycznych,  

b. zamawiania imprez i usług turystycznych.  

w zakresie kwalifikacji HGT.08. Obsługa klienta oraz rozliczanie imprez i usług turystycznych: 

a. prowadzenia informacji turystycznej,  

b. obsługi klientów korzystających z usług turystycznych,  

c. rozliczania usług i imprez turystycznych. 

Dodatkowe umiejętności zawodowe     
Szkoła oferuje uczniom nabycie dodatkowych uprawnień zawodowych w zakresie wybranego 

zawodu w formie dodatkowych umiejętności zawodowych lub kwalifikacji rynkowych 

funkcjonujących w Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji. W szkole przygotowanie do nabycia 

dodatkowych umiejętności zawodowych, dodatkowych uprawnień zawodowych przez uczniów 

odbywa się w ramach dodatkowych przedmiotów zawodowych lub dodatkowych kursów 

zawodowych, np.  animacja czasu wolnego, koordynowanie opieki nad turystami, pilotaż 

wycieczek, przewodnictwo turystyczne, organizowanie spotkań biznesowych i konferencji, 

udzielanie informacji turystycznej. 

Plusy zawodu    
 możliwość realizowania się w ciekawej pracy, dającej satysfakcję z poznawania wielu 

różnych branż, miejsc i ludzi,  

 możliwość wykonywania pracy zarówno w kraju, jak i za granicą,  

 rosnące zapotrzebowanie klientów indywidualnych oraz biznesowych na kompleksowe 

organizowanie różnego rodzaju imprez, konferencji, targów czy wyjazdów 

turystycznych,  

 możliwość współpracy z agencjami reklamowymi i innymi podmiotami w zakresie 

organizacji imprez,  

 możliwość prowadzenia własnej działalności gospodarczej w zakresie usług 

turystycznych,  

 możliwość podejmowania pracy pozwalającej na aktywne wykorzystywanie języków 

obcych i rozwijanie swoich umiejętności lingwistycznych,  

 możliwość ciągłego doskonalenia zawodowego poprzez udział w szkoleniach (także 

międzynarodowych), konferencjach, targach branżowych. 

Warunki pracy  
Po zdobyciu zawodu będziesz pracował: w pomieszczeniach biurowych oraz w przestrzeni 

otwartej, w terenie, często w delegacji, poza miejscem zamieszkania, w różnych porach dnia, 

czasem w nocy, w kontakcie z klientami indywidualnymi i kontrahentami instytucjonalnymi,  
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indywidualnie, ale we współpracy z innymi organizatorami ruchu turystycznego czy imprez,  

wykorzystując nowoczesny sprzęt i systemy obsługi biurowej (np. telefon, terminal płatniczy, 

specjalistyczne programy komputerowe, internetowe systemy rezerwacyjne). 

 

Typowe dla zawodu miejsca pracy 

Absolwent szkoły kształcącej w zawodzie technik organizacji turystyki może podejmować pracę 

w: biurach podróży, ośrodkach informacji turystycznej, organach administracji samorządowej 

zajmujących się promocją turystyki, fundacjach, stowarzyszeniach i organizacjach 

pozarządowych związanych z branżą turystyczną, biurach organizacji kongresów i konferencji, 

hotelach, pensjonatach, ośrodkach sportowo–rekreacyjnych, uzdrowiskach, izbach turystyki,  

przedsiębiorstwach świadczących usługi transportowe.  

Absolwent może założyć własną działalność gospodarczą w zakresie świadczenia usług 

turystycznych i prowadzić np. własną agencję turystyczną lub organizującą imprezy dla firm. 

Typowe dla zawodu stanowiska pracy  
Do typowych stanowisk pracy tego zawodu należą: specjalista ds. turystyki, agent turystyczny, 

przewodnik turystyczny, pilot wycieczek, specjalista ds. sprzedaży i obsługi branży turystycznej, 

organizator imprez, organizator kongresów i konferencji, rezydent biura podróży, animator 

czasu wolnego, pracownik informacji turystycznej. 

Sytuacja zawodu na rynku pracy   
W świetle analiz aktualnych trendów rozwojowych i prognoz gospodarczych, turystyka stanowi 

jeden z istotniejszych i dynamicznie rozwijających się sektorów usług. Szacuje się wzrastające 

zapotrzebowanie klientów na usługi turystyczne oraz związane z organizacją wolnego czasu, 

rozwijaniem zainteresowań. Będzie to generowało popyt na pracowników organizacji ruchu 

turystycznego, animatorów oraz organizatorów imprez turystycznych i okolicznościowych. 

Absolwent tego kierunku bez doświadczenia zawodowego najczęściej może podjąć pracę 

w miejscu praktyk, odbywanych w trakcie edukacji. Może znaleźć zatrudnienie jako pracownik 

branży turystycznej lub prowadzić własną działalność gospodarczą w zakresie turystyki.  

Po zdaniu matury może kontynuować naukę na studiach wyższych na kierunkach: turystyka 

międzynarodowa, turystyka regionalna, turystyka uzdrowiskowa i odnowa biologiczna, 

hotelarstwo i gastronomia, turystyka zdrowotna, turystyka i rekreacja, ale również innych, 

zgodnych z indywidualnymi zainteresowaniami.  

Obejrzyjmy:  

1. Technik organizacji turystyki:  

https://www.youtube.com/watch?v=RZcHDmnheCk 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=RZcHDmnheCk
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Netografia  

1. Zawód: technik organizacji turystyki – obudowa multimedialna doradztwa 

zawodowego, poradnik pdf  

https://static.epodreczniki.pl/portal/f/res/RP5tmyj47vkIH/1604869725/1Effw3wY18ppI

H4lfBAVFDJxhd0TY9vM.pdf 

2. MEN: Technik organizacji turystyki, film  

https://www.youtube.com/watch?v=RZcHDmnheCk 

3. Mapa karier: Jaką szkołę ponadpodstawową wybrać?, prezentacja  

https://mapakarier.org/blog/112/jak-wybrac-szkole-ponadpodstawowa-cz-1-roznice-

miedzy-liceum-technikum-a-szkola-branzowa/ 

4. IBE: Polska Rama Kwalifikacji, grafika  

http://www.krk-www.ibe.edu.pl/pl/strona-glowna/78-zintegrowany-system-

kwalifikacji/1002-polska-rama-kwalifikacji 

5. Barometr zawodów dla powiatu działdowskiego, grafika  

https://dzialdowo.praca.gov.pl/documents/1717613/3976576/barometr%20zawod%C3%

B3w%202023%20powiat%20dzia%C5%82dowski/dfbaeff9-abbe-4368-96ad-

c99e2be65340?t=1673854595372 
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